РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.07.2024          №151     с. Обуховское

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов в администрации Обуховского сельского поселения

Камышловского муниципального района Свердловской области,

утвержденное

постановлением главы Обуховского сельского поселения от 20.09.2021 №197

«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в

администрации Обуховского сельского поселения Камышловского

муниципального района Свердловской области» (с изм. от 01.11.2021 №225, от

10.11.2021 №227, от 08.09.2023 №218)

В соответствии с Указом Президента РФ от 01.07.2010 №821 (ред.

от 25.01.2024) «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению

федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта

интересов» (вместе с «Положением о комиссиях по соблюдению требований

к служебному поведению федеральных государственных служащих

и урегулированию конфликта интересов»), руководствуясь Уставом Обуховского

сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в администрации Обуховского сельского поселения Камышловского

муниципального района Свердловской области, утвержденное постановлением

главы Обуховского сельского поселения от 20.09.2021 №197 «О комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих

и урегулированию конфликта интересов в администрации Обуховского сельского

поселения Камышловского муниципального района Свердловской области» (с изм.

от 01.11.2021 №225, от 10.11.2021 №227, от 08.09.2023 №218) (далее – Положение),

следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункт 1 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

2

«1) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими администрации

Обуховского сельского поселения (далее – муниципальные служащие) ограничений

и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом

от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными

законами в целях противодействия коррупции (далее – требования к служебному

поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);»;

1.2. подпункт 2 пункта 12 дополнить абзацем шестым следующего

содержания:

«уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих

от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному

поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».

1.3. пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Уведомления, указанные в абзаце четвертом и абзаце шестом подпункта

2 пункта 12 настоящего Положения, рассматриваются специалистом

муниципальной службы по профилактике коррупционных и иных

правонарушений, который осуществляет подготовку мотивированных заключений

по результатам рассмотрения уведомлений.».

1.4. в пункте 17 слова «в абзаце пятом подпункта 2 пункта 12» заменить

словами «в абзацах пятом и шестом подпункта 2 пункта 12».

1.5. пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Уведомления, указанные в подпункте 5 и абзаце 6 подпункта

2 пункта 12 настоящего Положения, как правило, рассматриваются

на очередном (плановом) заседании комиссии.»;

1.6. дополнить пунктом 31-1 следующего содержания:

«31-1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце 6 подпункта 2

пункта 12 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих

решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением

не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью

соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований

об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между

возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств

и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или)

требований об урегулировании конфликта интересов.».

3. Утвердить состав членов комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов в администрации Обуховского сельского поселения в новой

редакции (приложение).

4. Опубликовать данное постановление в газете «Камышловские известия»

и на официальном сайте администрации Обуховского сельского поселения в сети

Интернет.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением данного постановления возлагается

на заместителя главы администрации Калугину Н.С.

3

И.о. главы администрации

Обуховского сельского поселения        Н.С. Калугина

4

УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы

Обуховского сельского поселения

от 30.07.2024 №151

СОСТАВ

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов

в администрации Обуховского сельского поселения

Камышловского муниципального района Свердловской области

Калугина Н.С. – заместитель главы администрации Обуховского сельского

поселения, председатель Комиссии;

Стрекалова А.А. – заместитель главы администрации Обуховского

сельского поселения, заместитель председателя Комиссии;

Королева С.А. – специалист 1 категории администрации Обуховского

сельского поселения, секретарь Комиссии;

Члены комиссии:

Мальцева Ю.В. – ведущий специалист администрации Обуховского

сельского поселения, член комиссии;

Болышева Н.А. – специалист 1 категории администрации Обуховского

сельского поселения, член комиссии;

Кузнецов В.Ф. – председатель Думы Обуховского сельского поселения

Камышловского муниципального района Свердловской области;

Утробина Н.А. – директор Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения Захаровской средней общеобразовательной

школы.

Примечание: При переводе члена Комиссии на другой участок работы

по основной должности лицо, назначенное на его должность (или исполняющее

его обязанности), автоматически становится членом Комиссии с возложением

на него соответствующих функциональных обязанностей.